
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
Кичкинская средняя общ еобразовательная школа

ПРИКАЗ
26.03.2020 года № 4 0

с. Кичкино

О нерабочей неделе 
с 30.03.2020 по 05.04.2020

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения и мер, направленных на предотвращение угрозы 
быстрого распространения коронавирусной инфекции, на основании приказа 
ОО Администрации Заветинского района о 26.03.2020 №  53 «О нерабочей 
неделе с 30.03.2020 по 05.04.2020»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1.Всем работникам образовательной организации:

1.1. Запретить йыезд за пределы территории поселения, без согласования с 
заведующим ОО Администрации Заветинского района.
2. Ввести выходные дни с 30.03.2020 по 03.04.2020, с сохранением за 
работниками заработной платы.

3. Обеспечить регулярное взаимодействие с отделением полиции (с. 
Заветное) М ежмуниципального отдела М инистерства внутренних дел 
Российской Ф едерации «Ремонтненский» (А .А .М артынов),52 пожарно
спасательной частью Ф едерального государственного казенного учреждения 
«1 отряд Ф едеральной противопожарной службы Ростовской области» 
(С.Н.Овчаренко), М УЗ Заветинская ЦРБ (Реш етников В.И.), ЕДДС 
Администрации Заветинского района, для своевременного информирования 
и предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций.

4. Директору образовательной организации :

4.1.Провести инструктажи по вопросам соблюдения и выполнения 
педагогическими работниками и сотрудниками санитарн- 
эпидемиологических норм и правил, техники безопасности и охраны труда в 
образовательных организациях- 26.03.2020 в 14 час. ЗОмин.



4.2.. Разработать и провести мероприятия, направленные на предупреждение 
и недопущение угрозы распространения инфекции.

5. Ограничить пропускной режим в образовательной организации, въезд 
транспорта на административную территорию школы.

6.Завхозу Реш етникову И. А., инспектору по охране труда :

6.1.Обеспечить контроль за противопожарным и антитеррористическим 
состоянием школы,
6.2. Обеспечить контроль работой котельных и котельного оборудования,
6.3.Произвести отключение всего не задействованного технологического 
оборудования, опечатать подвалы, чердаки, помещения с компьютерной и 
иной дорогостоящей техникой,
7.Запретить использование автотранспорта без письменного приказа 
руководителя учреждения.

8. Организовать дежурство ответственных работников из числа 
администрации школы, с 30.03.2020 по 03.04.2020.

9.График дежурства администрации школы с 30.03.2020 по 03.04.2020 
утвердить ( приложение к приказу № 1).
10.Организовать круглосуточную охрану школы с 30.03.2020 по 03.04.2020.

11. При возникновении любых чрезвычайных ситуаций незамедлительно 
информировать отдел образования Администрации Заветинского района 
(тел. 2-11-75,2-22-74, (приложение).
12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 к приказу №  40 от 26.03.2020

«Утверждаю»

дежурства
на

№
п/п

Дежурный
администратор

должность Дата и время 
дежурства

Телефон рабочий, 
сотовый домашний

1 Быченко Наталья 
Г ригорьевна

Директор 30.03.2020
с 900 - 1700

25-4-10
89515208358
25-3-60

2 Торопцова
Наталья
Васильевна

Завуч по УВР 31.03.2020
с 900 - 1700

89515000568
25-4-10

3 Ильченко Любовь 
Павловна

Завуч по ВР
4

01.04.2020
с 900 - 1700

89518428913
25-4-10

4 Решетников Иван 
Александрович

Завхоз 02.04.2020
с 900_  1700

89281709486
25-4-10

5 Торопцов Сергей 
Алексеевич

Инспектор по 
охране труда

03.04.2020
с 900 -  1700

89508598666
25-4-10

М БОУ

/Н.Г.Быченко

администрации А 1]ЗС ^^й$кинской СОШ  
период с 30.03.2020 по 03.04.2020


